
STATUTI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"LKM Groups LTD" SHPK 

Ne Tirane sot me date 16.04.2018 (dymije e tetembedhjete), ne mbeshtetje te 
Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, ligji Nr. 
7850 date 29.07.1994 "Per Kodin Civil te Republikes se Shqiperise", ligjit Nr. 
131/2015 date 26.11.2015 "Per Qendren Kombetare te Biznesit "ne themeluesit; 

ELTON VELSULA, i biri i Halilit dhe Zelie lindur me 27.04.1988, lindur në 
Kraste, Shqpieri dhe banuese në Rruga Monarkia Shqipetare, Kamez, Tirane, 
identifikuar sipas Kartes se Identitetit me Nr. 033580447. 

ARMAND 	i bin i Ramazanit dhe Pemes lindur me 06.08.1986, lindur ne: 
Mat dhe banuese në Rruga Komuna e Parisit, Zona kadastrale 8270 Tirane, 
identifikuar sipas Kartes se identitetit me Nr. 024442369. 

Me vulinetin tone te lire vendosem pershtatjen me themelimin e Shoqerise me 
Pergjegjesi te Kufizuar "LKM Groups LTD", me cilesine e ortakeve duke 
percaktuar te drejtat dhe detyrimet ne kete statut si me poshte: 
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KAPITULLI I 

FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA 

NENI 1 

Forma 

1.1 Shoqeria "LKM Groups LTD 	(në vijim "Shoqeria") krijohet ne 
formen e nje shoqerie me pergjegjesi td kufizuar, dhe vepnmtaria e saj 
rregullohet me anë td këtij Statuti. 

1.2 	Shoqeria vepron sipas ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", ligjit Nr.7850 date 29.07.1994 "Per Kodin Civil te 
Republikes se Shqiperise" si dhe gjithe Iegjislacionit Shqiptar ne fuqi. 

1.3 	Statuti eshte në perputhje me legjislacionin shqiptar që ka karakter të 
detyrueshem, ndërsa ceshtjet që nuk jane shprehimisht td parashikuara ne 
to, plotesohen nga legjislacioni shqiptar. 

NENI 2 

Emërtimi 

2.2 Emërtimi i Shoqerise ështe "LKM Groups LTD". Shoqeria ka vulen dhe 
logon e saj identifikuese, ne formen dhe me ekstremitetet e caktuar nga 
ortaket. 
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NENI 3 

Objekti I shoqërisë 

3.1 Objekt i veprimtarise se shoqerise "LKM Groups LTD' eshte ne 
perputhje me legjislacionin tregetar aktual Shqiptar dhe do te jete: 

• Sherbime turistike, agjensi udhetimesh, operator turistik, operator turizmi. 

• Rregjistrim te dhenash per te trete si per subjekte shqiptare dhe te huaja, 
import eksport, tregtim malira konsumi, me shumice dhe pakice te artikujve 
ushqimore, industriale, elektrike, veshje te ndryshme, tekstile etj. 

• Import-Eksport, prodhim, transport e tregtim per te tretet me materialin e 
vet ose te porositesit. 

• Aktivitet imobiliar, shitje, blerje pasuri te paluajteshme dhe dhenie me qera 
te tyre. 

• Te marre ne pronesi veprimtari tregtare me ane te transferimit, sipas 
legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

• Te kryeje cdo aktivitet te ligjshem. 

3.2 Objekti i shoqerise mund te ndryshohet dhe/ose shtohet me vendim te 
Asmablesë se Pergjithshme te Aksionarëve. 

3.3 Shoqeria mund te ushtrojë veprimtari te tjera plotesuese që jane të dobishme 
ose të nevojshme per realizimin e objektit të saj, ne perputhje me ligjin 
shqiptar. 

3.4 Shoqeria do të bashkepunoje me persona të tjerë fizikë ose juridikë që 
ushtrojnë të njëjtën veprimtari në Shqiperi ose jashtë saj. 
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NENI 4 

Selia 

	

4.1 	Selia e Shoqerise është në adresen, Rruga Komuna e Parisit, Zona 
kadastrale 8270, nr. Pasurisë 8/401-1-6 

	

4.2 	Transferimi i selisë së Shoqerise ne nje vend tjeter bëhet me vendimin e 
Asamblese së Pergjithshme. 

	

4.3 	Asambleja e Pergjithshme mund te vendosë hapjen e filialeve, degeve dhe 
perfaqesive te Shoqerise ne qytete te tjera të Shqiperise si edhe jashte saj. 

NENI 5 

Kohezgjatja e veprimtarise 

	

5.1 	Kohezgjatja e Shoqerise "LKM Groups LTD'  eshte e pakufizuar dhe 
fihlon ne momentin e Rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit 
sipas ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007 nenet 26, 28, 32 dhe 35  te tij, 
pershtatur me Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare". 

KAPITULLI II 

KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE 

KAPITALIT 

NENI 6 

Kapitali themeltar 

6.1 Kapitali themeltar i shoqerise "LKM Groups LTD'  është 10.000 
(dhjete) mije leke. 

	

6.2 	Kapitali themeltar i shoqerise përbehet nga 10.000 (dhjete) mije leke dhe 
perbehet nga 2 kuota. 
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NENI 7 

Kontributet 

7.1. Sipas kontributeve te mesiperme: Ortaku themelues ELTON VELSULA 
eshte mbajtese 11 kuote qe perben 60% te kapitalit themeltar te shoqerise, 
6000 Leke. ARMAND UKA eshte mbajtes i 1 kuote qe perben 40 % te 
kapitalit themeltar te shoqerise, 4000 Leke. 

NENI 8 

Rritja e kapitalit themeltar 

	

8.1 	Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne çdo moment me vendim td 
Asamblesë së Pergjitheshme. 

	

8.2 	Ne fast rritjeje te kapitalit, ortaku ka td drejte të nënshkruajë rritjen në 
raport me pjeset e kapitalit td zotëruara prej tij. 

NENI 9 

Zvogelimi i kapitalit themeltar 

	

9.1 	Shoqeria  mund te zvogeloje kapitalin themeltar me vendimin e Asamblesë 
së Pergjithshme. Ne cdo rast kapitali themeltar nuk mund të zvogelohet nën 
kufijtë e parashikuar nga ligji. 

	

9.2 	Zvogelimi I kapitalit perballohet nga ortaku në td njëjtën masë me pjeset e 
kapitalit te zotëruara prej tij. 
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NENI 10 

Transferimi i pjesëve të kapitalit dhe e drejta e parablerjes 

10.1 Ne nje rast td tillë ortaku që do të transferojë pjeset e tij td kapitalit duhet t'i 
njoftojë ortakët e tjerë nese do te kete shoqeria, me letër rekomande me 
konfirmim marrje ne dorezim, mbi synimin per shitjen, çmimin, kushtet, 
modalitetet, emrin e blerësit dhe afatet e transferimit. E drejta e parablerjes 
i referohet të gjitha pjesëve të kapitalit ofruar per shitje. 

10.2 Ortaket, do te: kenë ne dispozicion 15 (pesëmbedhjete) ditë nga marrja e 
letrës rekomande me konfirmim marrje ne dorezim, per Vi komunikuar 
ortakut që transferon pjesët e kapitalit, synimin e tyre per td ushtruar apo jo 
të drejtën e parablerjes. Ne rast se ata nuk pergjigjen në afatin e caktuar, 
prezumohet se kane hequr dore nga e drejta e tyre e parablerjes. 

10.3 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake, pjesët e kapitalit të ofruara nga 
ortaku qe transferon pjeset e kapitalit, do te ndahen nga ortakët pranues, në 
masë proporcionale me pjesët qe ata zotërojnë, pervec rastit kur ka nje 
marreveshje te ndryshme ndermjet paleve. Ne asnje rast, pranuesi i ofertes 
nuk mund te ushtrojë pjeserisht te drejtën e parablerjes. 

10.4 Narast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, pjesët e kapitalit mund Vi 
transferohen të treteve plotesisht apo pjeserisht, 

10.5 Ne rast të transferimit te pjeseve te kapitalit per shkak trashegimie kuotat 
do te rregjistrohen ne baze re nenit 43 te ligjit Nr. 9723 date 03.05.2007" 
Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit ". 
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KAPITULLI III 

ASAMBLEJA, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL 

NENI 11 

Asambleja e Pergjithshme dhe kompetencat e saj 

11.1 Organi vendim-marrës i Shoqerise ështe Asambleja e Pergjitheshme. 

11.2 Asambleja e pergjithshme e shoqerise eshte pergjegjese per marrjen e 
vendimeve te meposhtme: 

	

11.2.1 	Percaktimin e poltikave tregtare te shoqerise 

	

11.2.2 	Ndryshimin e satutit. 

	

11.2.3 	Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve. 

	

11.2.4 	Emerimin dhe shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel 
te autorizuar. 

	

11.2.5 	Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne nenet 
11. 2.3 dhe 11. 2.4 te ketij neni. 

	

11.2.6 	Mbikqyrjen dhe zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, 
perishire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve 
te ecurise se veprimtarise. 

	

11.2.7 	Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise 
se veprimtarise. 

	

11.2.8 	Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit. 

	

11.2.9 	Pjesetimin e kuaotave dhe anullimin e tyre. 

	

11.2.10 	Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj 
administratoreve. 

	

11.2.11 	Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

	

11.2.12 	Miratimin e rregullave proceduriale  te mbledhjeve te asamblese. 

	

11.2.13 	Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

	

11.2.14 	Asambleja e pergjitheshme merr vendime per ceshjet e percak- 
tuara ne nenet 11.2.7 dhe 11.2.8 te ketij statuti pas marrjes 
dhe shqyrtimit te dokumentave perkates.7 
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NENI 12 

Thirrja e Asamblesë së Pergjithshme 

12.1 Asambleja e Pergjitheshme mblidhet ne rastet e percaktuara nga ligji Nr. 
9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare, dhe sa here qe 
mbledhja eshte e nevojshme per te mbrojtur interesat e shoqerise. Mbledhja 
e zakonshme e asamblese se pergjitheshme thirret te pakten nje here ne vit. 

12.2 Asambleja e Pergjitheshme thirret nga administratoret apo ortaket e 
percaktuar sipas ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe 
Shoqerite Tregtare", neni 84. 

12.3 Asambleja e Pergjitheshme thirret nese sipas bilancit vjetor apo raporteve 
financiare rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i 
mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 

12.4 Asambleja e Pergjithshme thirret kur shoqeria propozon te shese apo te 
disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje viere me te larte se 5% 
te aseteve te shoqerise qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 
certifikuara. 

12.5 Asambleja e Pergjitheshme thiret kur shoqeria brenda dy viteve te para pas 
rregjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, qe kane viere me 
te larte se 5% e aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
financiare te certifikuara. 

12.6 Asamblese se Pergjithshme per rastet e parashikuara ne nenet 13.3 dhe 
13.5 te statutit i paraqitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i 
pavarur. Dispozitat e neneve 13.3 dhe 13.5 te ketij statuti nuk zbatohen 
nese bleijet sipas ketyre parashikimeve kryhen ne burse, ose jane pjese e 
veprimeve te perditshme te shoqerise dhe behen ne kushte normale tregu. 

12.7 Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet td nënshkruhen nga Kryetari 
i Asamblesë dhe nga Sekretari. 
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NENI 13 

Mënyra e thirjes se Asamblesë 

13.1 Asambleja e pergjitheshme thiret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me 
njoftim nepermjet posies elektronike. Njoftimi me shkrese ose apo me 
mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe 
rendin e dites e tu dergohet te gjithe ortakeve jo me vone se 7 dite perpara 
dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. 

13.2 Kur asambleja e pergjitheshme nuk eshte thirur sipas parashikimeve te 
nenit 14.1 te ketij statuti, ajo mund te mane vendime te vlefshme vetem 
nese te gjithe ortaket jane dakort, per te mane vendime pavaresisht 
parregulisise. Nese shoqena nuk ka ortake ajo men vendime sipas 
parashikimeve te mesiperme. 

NENI14 

Kërkesa nga ortakët e pakices per të thirur asamblenë 

14.1 Ortaket te cilet perfaqesojne te pakten 5% te totalit te votave ne asamblene 
e pergjitheshme te shoqerise, apo nje pjese me te vogel te parashikuar ne 
statut, mund ti drejtojne administratoreve nje kerkese me shkrim, perfshire 
posten elektronike per te thirur asamblene e pergjithshme dhe/ose 
perfshirjen e ceshtjeve te posacme ne rendin e dites. Kerkesa duhet te 
permbaje arsyet, objektivat dhe ceshtjet per te cilat asambleja duhet te 
mane nje vendim. Nese kerkesa refuzohet, keta ortake kane te drejte te 
therasin asamblene dhe te caktojne ceshtjet e rendit te dites, ne perputhje 
me parashikimet e nenit 14.1 te ketij statuti. 

14.2 Nese ne kundershtim me nenin 15.1 te ketij statuti, asambleja e 
pergjitheshme nuk thirret, ose ceshtja e kerkuar prej ketyre nuk futet ne 
rendin e dites, secili prej ortakeve nese do te kete shoqeria, qe kane bere 
kerkesen ka te drejte: 

14.2.1 Te ngreje padi ne gjykate per te dekiaruar shkeljen e detyrimit te 
besnikerise, nese administratoret nuk permbushin kerkesat e ortakeve 
brenda 15 diteve. 

14.2.2 Ti kerkoje shoqerise blerjen e kuotave, te zoteruara prej tyre. 
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14.3 Ne rastet kur rendi i dites ndryshohet, sipas parashikimeve te neneve 15.1 
dhe 15.2, 15.2.1, 15.2.2 te ketij statuti dhe thirrja i eshte njoftuar ortakut te 
vetem, administratoret njoftojne perseri rendin e dites te ndryshuar ne 
perputhje me parashikimet e e nenit 14.1 te ketij statuti. 

14.4 Perfaqesuesi i autorizuar eshte i detyruar te dekiaroje cdo fakt apo rrethane, 
te tille qe sipas gjykimit te ortakut te perfaqesuar, rrezikon te ndikoje ne 
vendimarjen e perfaqesuesit per interesa te tjere te ndryshem nga ata te 
ortakut te perfaqesuar. 

NENI 15 

Përfaqesimi në Asamble 

15.1. Ortaku mud te perfaqesohet ne asamblene e pergjitheshme, ne baze te nje 
autorizimi nga nje ortak tjeter apo nga nje personi i trete. 

15.2. Administratohet e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te 
ortakeve ne asamblene e pergjithshme. 

15.3. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se 
pergjitheshme, e cila perfshin edhe mbledhjes vijuese me te njej tin rend 
dite. 

NENI 16 

Kuorumi per marjen e Vendimeve 

16.1. Ne rastin e marjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te zakonshme 
asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese 
mann pjese ortaket me te drejte vote, qe zoterojne me shume se 30% te 
kuotave. Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per 
ceshtje te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas ligjit Nr. 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", neni 87, ajo mund te 
marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se 
gjysma e numnit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me 
shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te Iigjit Nr. 9901 date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" neni 88 pika 3. 
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16.2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te 
mungeses se kuorumit te permendur ne nenin 17.1 te ketij statuti, nese 
shoqeria do te kete ortake, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 
dite, me te njejtin rend dite. 

NEN 117 

Marja e Vendimeve nga Asambleja e Pergjithshme 

17.1 Me perjashtim te rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, 
asambleja e pergjitheshme vendos me 3/4  e votave te ortakeve pjesmarres 
nese ka, sic percaktohet ne nenin 86, pika 1 e ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" per ndryshimin e statutit, zmadhimin 
ose zvogelimin e kapitalit te rregjistruar, shpendarjen e fitimeve, 
riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

17.2. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj ose ne statut per 
ceshjet e tjera te parashikuara ne nenin 81 te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", asambleja e pergjithshme vendos 
me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres. 

173. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligj, vlefshmeria e 
vendimeve qe percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe 
kufizojne te drejtat e tyre, te parashikuara ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 
'Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ose ne statut, kushtezohet nga 
miratimi i ortakut perkates. 

NENI 18 

E Drejta e Votes 

18.1 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne statut, edo kuote jep 
te drejten e nje vote. 

18.2 Ortaket nese do te kete, qe nuk jane te pranishem ne mbledhjen e asamblese 
se pergjithshme kane te drejte te mann pjese me mjete te ndryshme 
komunikimi perfshire mjetet elektronike, me kusht qe te garantohet 
identifikimi i ortakeve. 
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18.3 Mjetet elektronike perfshijne, por pa u kufizuar ne to: 

18.3.1 Transmetimin e mbledhjes se asamblese se pergjithshme ne kohe reale. 

18.3.2 Komunikimin e ndersjellte ne kohe reale, i ciii u mundeson ortakeve te 
shprehen permbledhjen e asamblese se pergjithshme nga nje vendndodhje 
tjeter. 

18.3.3 Mekanizma, qe mundesojne procesin e votimit perpara apo gjate mbledhjes 
se mbledhjes se asamblese se pergjithshme, pa qene nevoja te caktohet nje 
perfaqesues i autorizuar, per te marre pjese fizikisht ne mbledhje. 

18.4 Ortaku i vetem ka te drejten qe i njihet nga ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare' apo statuti i shoqerise, per te marre 
unanimisht cdo vendim, me kusht qe kjo marveshje te behet me shkrim. 

NENI 19 

Përjashtimi nga e drejta e votes 

19.1 Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e 
pergjithshme men vendim per: 

19.1.1 Vieresimin e veprimtarise se tij. 
19.1.2 Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij. 
19.1.3 Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria. 
19.1.4 Dhenien ose jo te perfitimeve te reja. 
19.2 Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari 

vieresohet te jete ne te njejtin konulikt interesi, ashtu si dhe ortaku te cilin 
perfaqeson. 
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NENI 20 

Procesverbali i Mbledhjes së Asamblesë 

20.1 Vendimet e asamblese se pergjitheshme duhet te rregjistrohen ne proces 
verbal. Administratoret pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te proces 
verbaleve te mbledhjeve te asamblese se pergjithshme. 

20.2 Procesverbali duhet te permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites, 
emrin e kryetarit e te mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit. 

20.3 Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesmaresve, si edhe akti i thirrjes 
se asamblese se pergjithshme. 

20.4 Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i 
procesverbalit. 

NENI 21 

Administratorët 

21.1 Asambleja e pergjitheshme emeron nje ose me shume persona fizik si 
administratore te shoqerise. Afati i emerimit eshte 5 vjet me te drejte 
riperteritje. 

21.2 Administrator i Shoqerise eshte mbajtes i 60% te kuotave te kapitalit 
themeltar, emerohet Z. ELTON VELSULA me nje afat 5 vjecar me te 
drejte riperteritje. 

21.3 Administratoret kane te drejte dhe detyrohen: 

21.3.1 Te kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te 
shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare te vendosura nga asambleja e 
pergjithshme. 

21.3.2 Te perfaqesojne shoqerine tregtare. 

21.3.3 Te kujdesen per mbajtjen e sakte dhe te rregullt te dokumentave dhe librave 
kontabel te shoqerise. 
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213.4.Te pergatisin dhe nensbkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe 
raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per 
shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara asamblese se 
pergjithshme per miratim. 

21.3.5.Te krijjojne nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe 
kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise. 

21.3.6.Te kryejne regjistrimet dhe te dergojne te dhenat e detyrueshme te 
shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te 
Regjistrimit. 

21.3.7.Te raportojne para asamblese te pergjithshme ne Iidhje me zbatimin e 
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te 
vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare. 

21.3.8.Te kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
21.3.9. Administratori mund te emërojne perfaqesues të posacem per veprime apo 

kategori të caktuara veprimesh. 
21.4 Asambleja e pergjitheshme mund te shkarkoje administratorin ne cdo 

kohe me shumice te zakonshme. Statuti apo marveshje te tjera nuk 
mund te kufizojne kete te drejte. 

NENI 22 

Perfaqesimi 

22.1 Shoqerite Tregtare perfaqesohen sipas rregullave te percaktuara ne ligjin 
Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe te 
dispozitave te ketij statuti. Perfaqesimi ligjor i shoqerise eshte i vlefshem 
per cdo veprim gjyqesor apo jashtegjyqesor. 

22.2 Tagrat e perfaqesimit te administratoreve dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen 
per rregjistrim prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit. 
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NENI 23 

PRISHJA E SHOQERISE 

23.1. Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet; 

23.1.1.Kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
23.1.2.Me vendim te asamblese se pergjitheshme. 
23.1.3.Me hapjen e procedurave te falimentimit. 
23.1.4.Nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar 

pezullimi i veprimtarse ne perputhje me me ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 
"Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit ',neni 43, pika 3. 

23.1.5.Me Vendim te Gjykates. 
23.1.6.Per arsye te tjera te parashikuara ne statut. 

NENI 24 

Rregjistrimi i Shperberjes 

24.1 Administratoret rregjistrojne prishjen e shoqerise prane Qendres Kombetare 
te Rregjistrimit ne perputhje me ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 " Per 
Qendren Kombetare te Rregjistrimit", neni 43. 

24.2 Nese prishja e shoqerise behet me vendim gjykate, gjykata ne perputhje me 
ligjin Nr. 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit", 
neni 45, ia njofton vendimin Qendres Kombetare te Rregjistrimit per 
rregjistrim. 

NENI 25 

Largimi I ortakut per shkaqe te arsyeshme 

25.1. Ortaku mund te largohet nga shoqeria nese ortaket e tjere nese ka, ose 
shoqeria ka kryer veprime ne dem te tij, nese eshte penguar te ushtroje te 
drejtat e tij, nese shoqeria i ka ngarkuar detyrime te pa aresyeshme apo per 
shkaqe te tjera, qe e bejne te pamundur vazhdimin e ortakerise 

25.2. Ortaku nese shoqeria eshte me disa ortake, qe kerkon largimin, duhet te 
njoftoje shoqerine me shkrim, si dhe te parashtroje shkaqet e largimit. 
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25.3. Administratoret duhet te therrasin mbledhjen e asamblese se pergjitheshme 
menjehere pasi te kene mane dijeni per njoftimin e largimit, sipas 
parashikimeve te nenit 26.2 te statutit, per te vendosur nese ortakut do ti 
likujdohet kuota, si pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme. 

25.4. Ortaku qe kerkon largimin nga shoqeria, detyrohet ta demshperbleje 
shoqerine per demet e shkaktuara, nese rezulton se largimi eshte kryer ne 
baze te shkaqeve te paaresyeshme. 

NENI 26 

Perjashtimi i Ortakut 

26.1. Asambleja e pergjitheshme ne baze te nje vendimi te zakonshem mund ti 
kerkoje gjykates perjashtimin e ortakut nese shoqeria eshte me disa ortake, 
nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve te statutit ose 
nese ekzistojne shkaqe te tjera te aresyeshnie per kete perjashtim. 

26.2. Do te konsiderohen shkaqe te aresyeshme per perjashtimin e ortakut por pa 
u kufizuar ne to, rastet kur ortaku: 

26.2.1 Me dashje apo me pakujdesi te rende i shkakton deme shoqerise ose 
ortakeve te tjere.. 

26.2.2 Me dashje apo me pakujdesi te rende shkel statutin ose detyrimet e 
percaktuara me ligj. 

26.2.3 Perfshihet ne veprime, te cilat e bejne te pamundur vazhdimin e 
mardhenieve midis shoqerise tregtare dhe ortakut, ose 

26.2.4 Me vepnmet e lii demton ose pengon ndjeshem veprimtarine tregtare te 
shoqerise . 

NENI 27 

Eksperti kontabël I autorizuar 

27.1. Eksperti Kontabel i Autorizuar emerohet nga Asambleja e Pergjithshme 
ose me Vendim Gjykate per kontrollin e bilanceve, librave kontabël td 
Shoqerise etj. 

27.2. Eksperti kontabël i autorizuar mund te shkarkohet ne cdo moment sipas 
mënyrave te parashikuara nga legjislacioni në fuqi. 
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KAPITULLI IV 

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E 
FITIMEVE 

NENI 28 

Viti financiar dhe bilanci vjetor 

28.1. Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te cdo viti. 

28.2 Viii i pare financiar fihlon në datën e regjistrimit të Shoqerise në Qendren 
Kombetare te Rregjistrimit dhe perfundon me 31 dhjetor td te njejtit vit. 

28.3 Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe nese jane te 
nevojshme td ekspertit kontabël td autorizuar miratohen nga Asambleja e 
Pergjithshme. 

28.4 Miratimi i dokumentave që lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 
6 (gjashte) muajve që nga fundi i vitit financiar. 

NENI 29 

Fitimet 

29.1. Fitimet që rezultojnë nga bilanci vjetor, duke zbritur  5%  (pese per qind) qe 
caktohen per rezervën Iigjore deri në 10% (dhjetë per qind) e kapitalit 
themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu të gjitha shumat që Asambleja e 
Pergjitheshme vendos t'i vërë ne dispozicion te shoqenise, u shpërndahen 
ortakeve në proporcion me pjeset e kapitalit themeltar te zotëruara 
respektivisht. 

29.2 Asambleja e Pergjithshme mund td vendosë edhe zbritje te veçanta në favor 
td rezervave td jashtëzakonshme ose per qellime td tjera apo dhe shtyrjen e 
shperndarjes së fitimeve, plotesisht ose pjeserisht, per vitet financiare te 
ardhshme. 
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Z. ELTON VELSULA 

Z. ARMAND UKA 

NENI 30 

Likuidimi 

30.1 Ne rast prishje, Shoqeria do të likuidohet. 

30.2. Per të administruar këtë procedure, Asambleja e Pergjitheshme emëron nje 
ose me shumë Iikuidatore, te cilët paraqesin raportet perfundimtare mbi 
gjendjen e aktivit dhe pasivit të Shoqerise, mbi operacionet e likuidimit dhe 
mbi kohën e nevojshme per të perfunduar likuidimin. 

30.3 Me perfundimin e procedures se likuidimit, Asambleja e Pergjitheshme do 
td vendosë mbi bilancin financiar perfundimtar, mbi vlefshmerine e punes 
se kryer nga likuiduesi dhe mbi perfundimin e procesit td likuidimit. 

30.4 Pas pagimit të kreditoreve dhe mbledhjes së kredive, likuidatori do t'i 
shperndaje te ardhurat përfundimtare të likuidimit ortakut apo ortakeve në 
proporcion me pjeset e kapitalit td zotëruara prej tyre në kapitalin themeltar. 

NENI 31 

Dispozita te Pergjitheshme 

31.1. Per ceshjet qe nuk parashikohen ne kete statut zbatohen dispozitat e ligjit 
Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

31.2. Ky statut eshte hartuar ne 6 (gjashte) kopje ne gjuhen shqipe, dhe pasi iu 
lexua ortakeve te shoqerise, u pranua vullnetarisht të nenshkruhet prej tyre. 
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